[image: image1.jpg]OAATI U TEPB TETEPEBATCKOTO CEABCKOTO INOCEAEHNA

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      от 04.03.2020 г   № 15
Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов

на территории Тетеревятского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.10.1997 г.  № 31-ФЗ «О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О военной обязанности и военной службе», постановлений Правительства Российской Федерации от 13.06.1997 г. № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований»,  от 19.10.1998 г. № 1216 «Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований», Указа Президента Российской Федерации от 2.10.1998 г. № 1175 «Об утвержде​нии Положения «О военно-транспортной обязанности», руководствуясь Уставом сельского поселения Тетеревятское, в целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки  п о с т а н о в л я ю:
I. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное вре​мя.

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пре​бывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям ор​ганизаций, учреждений независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Тетеревятского сельского поселения че​рез штаб оповещения и пункт  сбора муниципального образования (ШО и ПСМО), и доведением до населения текста приказа военного комиссара Волгоградской области «Об объявлении мобилизации».

1.1. Оповещение организовать:

-главу администрации Тетеревятского сельского поселения по существующим каналам связи   - телефону  (ответственный - военно-учетный работник администрации);

- руководителей учреждений, поставляющих транспорт в ВС РФ и для обеспечения мобилизационных мероприятий – по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (ответственный – начальник ШО и ПСМО);

- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы (ответственный – начальник ШО и ПСМО).

2.Для организованного оповещения граждан, подлежащих при​зыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки граждан подлежащих запасу и автомобильной техники в ВС РФ:

- создать  штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) в здании администрации Тетеревятского сельского поселения по адресу: с.Тетеревятка ул. Молодёжная д. 39.

 -утвердить штатное расписание (администрацию)  ШО и ПСМО (приложение №1).

Администрации ШО и ПСМО сельского поселения при поступлении распоряжения с отдела военного комиссариата Волгоградской области по Жирновскому района организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункт предварительного сбора граждан в г. Жирновске.

3. Руководителям организаций обеспечить поставку техники, предназначенной в войска и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в свод​ных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВC РФ, определить их обя​занности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.

На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ заложить не​обходимое количество комплектов: запасных частей и комплектов съ​емных сидений для перевозки личного состава, а также создать неснижаемый запас ГСМ для полной дозаправки техники при отправке ее на проведение мобилизационных мероприятий.

4. Руководителям организаций  обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку и поставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые отделом военного  комиссариата Жирновского района.

5. Постановление администрации Тетеревятского сельского поселения от 12.01.2016 г. № 3 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Тетеревятского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области» признать утратившим силу.
II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период моби​лизации и в военное время.
1. Начальнику ШО и ПСМО:

1.1. Обеспечить ШО и ПСМО стационарными средствами связи (приложение №2).

1.2. Обеспечить передачу текста приказа военного комиссара Волгоградской области «Об объявлении мобилизации», по громкоговорителю.

         2. Директору МУ «ЖКХБ Тетеревятского сельского поселения» обеспечить ШО и ПСМО аварийным электродвигателем для чего установить двигатель-гене​ратор мощностью до 10 квт.
3. Обеспечить ШО и ПСМО материальными средства для проведения мобилизационных мероприятий (Приложение № 2)

4. Утвердить расчет распределения транспорта организаций и учреждений для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов (Приложение № 3).

5. Администрации Тетеревятского сельского поселения обеспечить  заправку автомобильного транспорта, предназначенного для отправки в ВС РФ и обеспечения работы ШО и ПСМО   бензином  Регуляр Евро 92 на АЗС № 52.

            6. Участковому уполномоченному сотруднику МО МВД России «Жирновский» для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу  по      мобилизации, предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ и

автотехники организовать патрулирование на территории Тетеревятского сельского поселения.
7. Для обеспечения оперативной связи Тетеревятского сельского поселения с отделом  военного  комиссариата Волгоградской области по Жирновского района, для своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить на территории дежурные телефоны:

-основной     - 6-77-39
-резервный   - 6-77- 83

III. Медицинское, ветеринарно-санитарное и бытовое обслуживание в период мобилизации и в военное время.
          1. Тетеревятский ФАП:

1.1. В период мобилизации, через 3 часа после получения распоряжения, выделить в ШО и ПСМО фельдшера с ме​дицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них больных.

1.2. При получении сведений о наличии  зон заражения инфекционными болезнями обеспечить их выявление и ликвидацию.

IV. Руководство и контроль.

1. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизаци​онной потребности ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов специальных формирований осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 13.06.1997 года № 706-34.

2. Возложить на ведущего специалиста администрации Тетеревятского сельского поселения выполнение настоящего постановления и доведение настоящего решения до исполнителей.

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации Тетеревятского сельского поселения от 25.03.2019 г. № 19 «Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Тетеревятского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области».

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Тетеревятского сельского поселения.
Глава Тетеревятского сельского поселения                                        В.В.Быков
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Тетеревятского сельского поселения

от 04.03.2020 г. № 15
Список личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования (основной)

1. Начальник ШО и ПСМО – В.В.Быков  глава администрации Тетеревятского сельского поселения

2. Технический работник – Бессонова Нина Петровна военно-учетный работник администрации, ведущий специалист администрации Тетеревятского сельского поселения
3. Начальник команды отправки – Н.Ф.Злобина ведущий специалист на правах главного бухгалтера администрации Тетеревятского сельского поселения

4. Посыльный – А.М.Мокроусов тракторист, слесарь МУ «ЖКХБ Тетеревятского сельского поселения»
Список личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования (резерв)

1.Начальник ШО и ПСМО – А.В.Терещенко директор МУ «ЖКХБ Тетеревятского сельского поселения»
2. Технический работник – Л.Ф.Быкова специалист 2 категории администрации Тетеревятского сельского поселения
3. Начальник команды отправки – В.И.Китаева директор МУК «Тетеревятский ЦКД»
4. Посыльный – В.С.Киселёв тракторист МУ «ЖКХБ Тетеревятского сельского поселения»
Приложение № 2

к Постановлению администрации

Тетеревятского сельского поселения

от 04.03.2020 г. № 15
Обеспечение
средствами связи и материальными средствами
необходимые в ШО и ПСМО
1. Обеспечить ШО и ПСМО:

·     Телефонным аппаратом в рабочем состоянии для
междугородней и внутрирайонной телефонной связи                      – 2 шт.

· Бумага писчая
- 1 пачка
· Клей ПВА
- 2 шт.
· Карандаши
- 10 шт.
· Линейки
- 5 шт.
· Ластик
- 5 шт.
· Ручки шариковые
- 10 шт.
· Скрепки канцелярские
- 3 пачки
· Кнопки канцелярские
- 3 пачки
· Ножницы
- 3 шт.
· Фонарики
- 3 шт.
· Лампочки электрические
- 10 шт.
· Столы
- 4 шт.

· Стулья
- 10 шт.

Приложение № 3
к Постановлению администрации

Тетеревятского сельского поселения

от 04.03.2020 г. № 15
Расчет

распределения транспорта для обеспечения мобилизации

 людских и транспортных ресурсов

       1. Для оповещения и сбора личного состава администрации ШО и ПСМО, посыльных, граждан пребывающих в запасе, по сигналу из военного комиссариата Волгоградской области по Жирновскому району выделить немедленно в распоряжение  начальника  ШО и ПСМО следующее количество легкового автотранспорта:
       1.1. Администрация Тетеревятского сельского поселения - 1 ед., ВАЗ 21703 А 194 НТ
         2. Для доставки призывных ресурсов на пункт предварительного сбора граждан   в    г.  Жирновск руководителям организаций через 6 часов после объявления мобилизации автотранспорт:

       2.1  Администрация Тетеревятского сельского поселения -1 ед., ВАЗ 21703 А 194 НТ

 2.2. МУ «ЖКХБ Тетеревятского сельского поселения» - 1 ед., УАЗ-31601 Е 700 ОА